
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid GETAFE (MADRID)

Valor estimado del contrato 261.448 EUR.
Importe 128.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.840 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente EXP47.2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 15:53 horas.

Contratación del servicio de prevención ajeno de riesgos laborales y vigilancia de la salud para el personal
de LYMA.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Conforme al pliego de cláusulas administrativas.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B9HqxoQ8aqUmMOlAXxDEjw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada del Consejo de Administración de Limpieza y Medio Ambiente de Getafe, Sociedad Anónima
Municipal
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lymagetafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9T4Fci4B9Z0%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B9HqxoQ8aqUmMOlAXxDEjw%3D%3D
http://www.lymagetafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9T4Fci4B9Z0%3D


Lugar

LIMPIEZA Y MEDIO AMBIENTE DE GETAFE S.A.M.

Dirección Postal

Calle Helena Rubinstein, 2, 6,
(28906) Getafe (Madrid) España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 08:00 horas [2]

Recepción de Ofertas

Consejero Delegado del Consejo de Administración de
Limpieza y Medio Ambiente de Getafe, Sociedad
Anónima Municipal

Dirección Postal

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59 [1]

Proveedor de Información adicional

Consejero Delegado del Consejo de Administración de
Limpieza y Medio Ambiente de Getafe, Sociedad
Anónima Municipal

Dirección Postal

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe España

Proveedor de Pliegos

Consejero Delegado del Consejo de Administración de
Limpieza y Medio Ambiente de Getafe, Sociedad
Anónima Municipal

Dirección Postal

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe España

Contacto

Teléfono 916831032
Fax 916839912
Correo Electrónico licitaciones@lymagetafe.es

Dirección Postal

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 14/06/2024 [3]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:353533-2024:TEXT:ES:HTML [4]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:353533-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 14/06/2024 [3]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:353533-2024:TEXT:ES:HTML [4]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:353533-2024:TEXT:ES:HTML


Valor estimado del contrato 184.448 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 85.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.840 EUR.
Clasificación CPV

85140000 - Servicios varios de salud.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de prevención ajeno de riesgos laborales y vigilancia de la
salud para el personal de LYMA.

Descripción del procedimiento
La definición del objeto del contrato, su contenido, características, alcance, especificación funcional y necesidades a satisfacer,
se recogen, de forma detallada, en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 261.448 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.840 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CALLE HELENA RUBINSTEIN, Nº 6, POLÍGONO INDUSTRIAL EL LOMO
(28906) GETAFE (MADRID) España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: 1 prórroga de 24 meses.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según punto 16 del CCP.
Consideraciones de tipo social - Según punto 16 del CCP.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Servicio de Prevención Ajeno en la especialidad preventiva de Vigilancia de la Salud-Medicina del
Trabajo.

Descripción del lote Servicio de Prevención Ajeno en la especialidad preventiva de Vigilancia de la Salud-Medicina del Trabajo.



Valor estimado del contrato 39.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.
Clasificación CPV

85140000 - Servicios varios de salud.
Clasificación CPV

85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Clasificación CPV
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y
primeros auxilios.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

L1.CO1: Sumatorio de precios unitarios de reconocimientos médicos "fijos" estimados.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

L1.CO2: Sumatorio de precios unitarios de prestaciones (tarifario vinculante)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 9Cantidad Máxima 

L1.CO3: Calidad de la formación en el ámbito de la Vigilancia de la Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 51Cantidad Máxima 

Lote 2: Servicio de Prevención Ajeno en la especialidad preventiva de Higiene Industrial.

Descripción del lote Servicio de Prevención Ajeno en la especialidad preventiva de Higiene Industrial.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

L2.CO2: Calidad de la formación para trabajadores y comité de seguridad y salud.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 51Cantidad Máxima 

L2CO1. Precio total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

Lote 3: Servicio de Prevención Ajeno para la Coordinación de Actividades Empresariales.

Descripción del lote Servicio de Prevención Ajeno para la Coordinación de Actividades Empresariales.



Valor estimado del contrato 37.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.
Clasificación CPV

85140000 - Servicios varios de salud.
Clasificación CPV

85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

L3.CO1: Precio total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

L3.CO2: Calidad de la formación para campañas de riesgos psicosociales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 51Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC https://visor.registrodelicitadores.gob.es/espd-web/filter?lang=es

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según punto 10 CCP solo se exigirá al mejor valorado. 
 Introduzca un documento en blanco a efectos
de que la PCSP le permita continuar.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según punto 10 CCP solo se exigirá al mejor valorado.Introduzca un documento en blanco a
efectos de que la PCSP le permita continuar.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción DEUC https://visor.registrodelicitadores.gob.es/espd-web/filter?lang=es


Preparación de oferta



Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta.
(28010) MADRID España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta.
(28010) MADRID España

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Anexo I del CCP

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web http://www.madrid.or/es/tacp/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.madrid.org/es/tacp/
http://www.madrid.or/es/tacp/


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 15/07/2024' ahora se dice ' 22/07/2024'
[2]Donde se decía ' 16/07/2024' ahora se dice ' 23/07/2024'
[3]Donde se decía ' 13/06/2024' ahora se dice ' 14/06/2024'
[4]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:353533-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013778202 |  2024-000775463 | Mon, 15 Jul 2024 15:53:42:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89096136585273303605713904965188531601 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e1ded0a-eaf6-4fea-9b26-e6ef5423c56a
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:353533-2024:TEXT:ES:HTML

